
¡Bienvenidos a la Noche 
creciente de padres de 
primer año!

Clase de 2025



Centennial HS & 
Fulton County SD
Vision

Creemos en

Excelencia

Confianza y comunicación honesta

Entendimiento común

Responsabilidad personal 

Compromiso

Logro Académico

Resultados medidos

Mejora continua 

Entorno seguro y nutritivo

Familia, comunidad y personal involucrados 

Transparencia y rendición de cuentas

HS del centenario 
& Visión de las 

escuelas del 
condado de Fulton



A-CO 
Mr. Giles

GilesJ@fultonschools.org

CP-H 
Ms. Ekpo

EkpoN@fultonschools.org

I-NH 
Mrs. Ruppe

Ruppe@fultonschools.org

NI-SI 
Ms. Freeman

freemanMA@fultonschools.org

SJ-Z
Ms. Peart

Peart@fultonschools.org

Graduation Coach 
Mrs. Hollaway
VealA@fultonschools.org

Su equipo de consejería escolar



 Descubre todo tu potencial...

 Conviértase en pensadores 
independientes y críticos...

 Los consejeros abogarán por el éxito de 
los estudiantes identificando y 
abordando las barreras, permitiendo que 
los estudiantes se conviertan en 
ciudadanos responsables y productivos...

Nuestra 
Visión del 
Programa 

de 
Consejería 

Escolar

Valores Básicos: 
En Centennial High School, capacitamos a los 

estudiantes para que descubran, piensen y tengan 
éxito. 

Declaración de Objetivos: 
En Centennial High School, 

nuestra misión es maximizar el 
aprendizaje de los estudiantes.



9o Grado

Clases en el aula

- | de Carrera 4 Yr. Plan Académico | Prevención del Suicidio

- Noches de padres de otoño y primavera

10o Grado

Clases en el aula

- YouScience Career Interest & Aptitude Inventory

- Noche de Padres de 10o/11o Grado 

11o Grado

Clases en el aula

- | de éxito postsecundario Naviance

- Comprobación de estado de graduación | Jr. Asesoramiento 

12o Grado

Mes de la Universidad + Carrera 

- Comprobación de estado de graduación | Lección de 12o grado

- | Noche de Ayuda Financiera Noche de Padres de 12o Grado

Currículo de 
Consejería del 

Centenario



www.MyCentennialCounseling.com

Inscripción dual & visitas a la universidad

Información sobre ayuda financiera y becas

Recuperación de Créditos & Aprendizaje Virtual

Oportunidades de preparación de pruebas 
SAT/ACT

Recursos de nivel de grado & Preguntas 
frecuentes

¡Visita nuestro 
sitio web de 
asesoramiento 
para obtener 
esta 
información y 
mucho más!

http://www.mycentennialcounseling.com/


G
r



Colocación de nivel de grado

¡Eres lo que tus 
créditos dicen 

ser!

Novatos
9o Grado 
< de 5 créditos

Segundo 
10o Grado 
5 a 10.5 créditos

Junior
11o Grado
11 – 16,5 créditos

Senior
12o Grado
17 o más créditos



Políticas generales de calificación

Honores, AP, IB, y cursos universitarios reciben 7 puntos adicionales añadidos a la calificación final 
de aprobación.

• A = 90 or higher
• B = 80-89
• C = 70-79
• F = 69 or below

Fulton County Grading Scale:



Curso/Proceso de Selección Electiva

Febrero de 2020:  

Los maestros de la escuela media recomiendan a los estudiantes para sus clases de Core en 

Centennial.  

Utilizan una variedad de factores, como las calificaciones actuales y las pautas de colocación del 

estado.

Las familias pueden ver las ofertas de cursos del centenario en nuestro catálogo de cursos en el sitio 

web del centenario.

Una vez que se recomiendan las clases básicas, los estudiantes verán una hoja electiva y Flipgrid

detallando las electivas en Centennial.  

A continuación, usarán un formulario de Microsoft para clasificar sus opciones electivas.  Si este 

formulario no se envía o está en blanco, el centenario asignará las optativas en función de la 

disponibilidad. 



Curso/Proceso de Selección Electiva...

Marzo de 2020: 

Los estudiantes podrán ver las verificaciones del curso y enviar posibles solicitudes de cambio de 

horario a su consejero de la escuela media.

Abril de 2020: 

A partir del 12 de abril, los estudiantes de noveno grado en ascenso pueden dirigir toda la 

comunicación hacia sus consejeros de la escuela secundaria del centenario.

Si las familias no están de acuerdo con una recomendación, una exención del curso estará disponible 

en el sitio web del centenario en abril.  Estas exenciones se presentarán al director asistente del plan 

de estudios (Sr. Williams).  

A partir del 14 de abril, los estudiantes nuevos en el condado de Fulton pueden registrarse con la Sra. 

Nancy Stickel; ponerse en contacto con ella directamente en <stickeln@fultonschools.org>



Preguntas y preocupaciones de los padres:
Año actual de octavo grado

¿Quién es su mejor punto de contacto para las recomendaciones académicas 
y la colocación para las clases de noveno grado?: Su (s) maestro(s) de octavo 
grado actual(es) y/o consejero de escuela media.

¿Quién es su mejor punto de contacto durante el período de registro de 
primavera en febrero y marzo? (ejemplos incluyen selección de cursos, 
opciones y programación): Su consejero actual de la escuela media.



Preguntas y preocupaciones de los padres:
9o grado Año & gt; Más

• ¿Quién es su mejor punto de contacto para calificaciones, tareas, contenido del 
curso, colocación académica?: Su(s) maestro(s) de clase.
• ¿Quién es su mejor punto de contacto para los horarios de clases, las 
preocupaciones sociales/emocionales, la planificación universitaria y profesional?: 
Su consejero escolar.
• ¿Quién es su mejor punto de contacto para las preocupaciones relacionadas 
con el aula después de hablar con un maestro?: El presidente del departamento 
para esa asignatura.
• ¿Quién es su mejor punto de contacto para las preocupaciones relacionadas 
con el aula después de hablar con el presidente del departamento?: Su 
administrador de nivel de grado.
•



Presidentes de 
Departamento

Nombre & Correo
Electrónico Título

Hennessey, Macklin S 
<HennesseyM@fultonschools.org> ciencias sociales

Kroll, Zachary J 
<krollz@fultonschools.org> Matemática

Raines, Ariel
<RainesA1@fultonschools.org> Inglés

Weigand, Patrick 
<Weigand@fultonschools.org> Ciencia

Martinez, Raquel
<martinezr@fultonschools.org> Idioma mundial

Landreau, Carolyn 
<Landreau@fultonschools.org> Bellas Artes

Robinson, Mandie M 
<RobinsonMM@fultonschools.org> CTAE

Zohbe, Susan 
<zohbes@fultonschools.org> ESOL

Hamilton, Scott 
<hamiltonsc@fultonschools.org> CBI

Burton, Beth 
<burtonba@fultonschools.org> IRR



Persona
s que 
debe 
saber
Cont'd

Nombre & Correo
Electrónico Título

Barker, Ashley 
<BarkerA@fultonschools.org>

Director Asistente de 9o 
Grado

Williams, Eric 
<WilliamsEric@fultonschools.org> Subdirector de Currículo

Burch, Jeffrey P. 
<BurchJ@fultonschools.org> Director deportivo

Lee, T. Brittney 
<LeeTB@fultonschools.org> IB & TAG Coordinator

Heath, Christa 
<heathc@fultonschools.org> Learning Commons

Jewell, Johanna 
<jewellj@fultonschools.org> Enlace de Padres (ESOL)

Suarez, Lisandra M 
<suarezl@fultonschools.org> Secretario de Asistencia

Landreau, Carolyn 
<Landreau@fultonschools.org> RTI/504 Coordinator

White, F Getra 
<WhiteF@fultonschools.org>

Secretario de Consejería
Escolar

Stickel, Nancy
<stickeln@fultonschools.org>

Secretario de Consejería
Escolar

Johnson, Sharinette 
<JohnsonS15@fultonschools.org> Clínica

McKay, Kate
<mckay@fultonschools.org>

Coordinador de libros de 
texto



Atletismo
Entrenador Deporte

Caída
Osullivan, Sean

<osullivans@fultonschools.org> Fútbol (V, JV)

Kelly, David
<kellydg@fultonschools.org> Softbol (V)

Weigand, Patrick
<Weigand@fultonschools.org>

Boys & Girls Cross 
Country (V, JV)

Thorne, Elizabeth C
<thornee@fultonschools.org>

Alristas de fútbol (V, 
JV)

Franklin, Ada R 
<franklina@fultonschools.org> Voleibol (V, JV, F)

Invierno
Barksdale, James 

<barksdalejm@fultonschools.org> Baloncesto (V, JV, F) 

Coach Taylor
<capri.taylor@yahoo.com> Baloncesto (V) - Niñas

Lavender, Tomeki S 
<lavendert@fultonschools.org>

Animadora de 
baloncesto (V, JV)

Williams, Matthew L 
<williamsm10@fultonschools.org> Lucha libre (V, JV)

Jacobi, James 
<jacobij@fultonschools.org> Natación y buceo

Entrenador Deporte

Primavera
Szathmary, Daniel 

<szathmaryd@fultonschools.org> Béisbol (V, JV)

Hardee, Spencer 
<hardee@fultonschools.org> Lacrosse (V, JV)

Coach Thomas
<amandamthomas13@gmail.com> Lacrosse (V, JV) - Girls

Gathing, Ahmed
<GathingA@fultonschools.org> Fútbol (V, JV)

Kroll, Zachary J 
<krollz@fultonschools.org> Fútbol (V, JV) - Niñas

Higgins, Michael T 
<HigginsM@fultonschools.org> Pista (V, JV)

Shih, Ko-ming 
<Shih@fultonschools.org> Tenis (V, JV)

Burch, Jeffrey P. 
<BurchJ@fultonschools.org> Tenis (V, JV) – Niñas

Coach Foster
<fosterg1@fultonschools.org> Golf (V, JV)

Riley, Nicole 
<rileyns@fultonschools.org> Golf (V) – Girls

Coach Bradley
<bradleyl2@fultonschools.org> Gimnasia (V)



• La aptitud personal es un requisito de graduación; esta clase se toma ya sea semestre (otoño o 

primavera) durante su año de noveno grado.

• Los estudiantes pueden eximir la aptitud personal con uno de los siguientes:

• 1 año de atletismo universitario o 2 años de atletismo junior universitario

• 2 años de banda de marcha

• 3 años de JROTC

• Un estudiante de primer año que planea eximir la aptitud personal tendrá que llenar un formulario al 

seleccionar las electivas.

• Si no cumple con los requisitos de exención para el año junior, asegúrese de colocar la aptitud personal 

en su horario con el propósito de la graduación.

•

Exención de aptitud personal del 
centenario

Jeff Burch, Director Deportivo

Eximir la aptitud 
personal a través de 
la participación en 1 
de 3 posibles 
actividades de CHS:

Atletismo

Banda 

Jrotc



Ofertas de 
Caminos de 
la Escuela 
Secundaria 
centenaria...



Ofertas de 
Caminos de 
la Escuela 
Secundaria 
centenaria...

Camino Profesor
Idioma mundial Martinez, Raquel <martinezr@fultonschools.org>

Tecnología de audio de vídeo Buechner, Christopher R <buechnerc@fultonschools.org>

Servicios Financieros Hightower, Taunita <hightowert@fultonschools.org>

Ingeniería y Tecnología Gathing, Ahmed <GathingA@fultonschools.org>

Servicios de aplicación de la ley Moore, Cherre <moorecl1@fultonschools.org>

JROTC Nepute, Jonathan <NeputeJ@fultonschools.org>

Alimentos/Nutrición Peyton, Calandra <PeytonC@fultonschools.org>

Servicios de Respuesta de 
Emergencia BRANCH, CHRISTINA M <BranchC@fultonschools.org>

Servicios de Salud Aliados BRANCH, CHRISTINA M <BranchC@fultonschools.org>

Diseño de juegos Robinson, Mandie M <RobinsonMM@fultonschools.org>

Ciencias de la Computación y 
Programación Robinson, Mandie M <RobinsonMM@fultonschools.org>

Periodismo Ma, Leah <Ma@fultonschools.org>

Artes Visuales Landreau, Carolyn <Landreau@fultonschools.org>

Artes Escénicas Landreau, Carolyn <Landreau@fultonschools.org>

AVID 
(not an official pathway as of now)

Firoozi, Ahpahmeh <firoozia@fultonschools.org>

Presidentes de 
Departamento

Bellas Artes
Carolyn Landreau

CTAE
Mandy Robinson
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